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OBJEKT Anlage Nr. 2

PROJEKT

PROJEKTNR.: 025-0143

Beträge [ € ]

100

200 349.000

349.000

300 Bauwerk - 1.926.000

66.000
Gründung, Unterbau 327.000

525.000
311.000
293.000
258.000

23.000
123.000

400 Bauwerk - 887.000

93.000
196.000
249.000

43.000
190.000

70.000
46.000

500 369.000

2.000

Oberbau, Deckschichten 59.000

Abwasseranlagen 10.000

195.000

31.000

28.000

7.000

7.000

28.000

2.000

600

700 1.107.000

Objektplanung 527.000

480.000

12.000

85.000

3.000

zur Rundung

Zwischensumme 5.303.000

Baukosten-Indexsteigerungen und nicht vorhersehbare Kosten

pauschal 15 v.H. von 383.000 = 795.450 797.000

Gesamtsumme 6.100.000

08/2019_19.52 2.26 b

Wäremversorgungsanlagen

Technische Anlagen

57450

Wasseranlagen

Vegetationsflächen

Außenanlagen und Freiflächen

Sonstige Baunebenkosten

Elektrische Anlagen

allgemeine Einbauten

besondere Einbauten

Orientierungs- und Informationssysteme

Bauherrenaufgaben

Allgemeine Baunebenkosten

Sonstige Maßnahmen für techn. Anlagen

Grundkonstruktion
Sonstige Einbauten

Erläuterungen

Abwasser, Wasser, Gas

Kostengruppen

öffentliche Erschließung

Herrichten und Erschließen

Außenwände / Vertikale Baukontruktion außen
Innenwände / Vertikale Baukonstruktion innen
Decken /Horizontale 

Landeshauptstadt  Hannover
FB Gebäudemanagement 19.

Gebäude- und Anlagenautomation

Baukonstruktion

Baugrube / Erdbau

Grundschule Gartenheimstraße

Neubau Mensa

B.192200002

Lüftungstechnischeanlagen

Kommunikations-, sichehreits- u. informations-

technische Anlagen
Nutzungsspezifische u. verfahrenstechn. Anlagen

Kurzfassung der Kostenberechnung nach DIN 276-1

Grundstück

Ausstattung und Kunstwerke

Erdbau

Fachplanung

Außenanlagen

05/2011_19.R

Dächer

können Kostenerhöhungen bis zur Fertigstellung der Baumaßnahme nicht ausgeschlossen werden.

Baunebenkosten

Die Kostenberechnung basiert auf den derzeitigen Erkenntnissen. Angesichts der aktuellen Preisentwicklung am Baumarkt


